
 

 

平成 25 年 9 月吉日 

 

各 位 

ひたちものづくり協議会  会  長  池畑 隆   

（茨城大学産学官連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ創成機構機構長） 

 

「ひたちものづくりフォーラム 2013」開催のご案内 

  

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

地域の産業の振興につきましては、平素より格別のご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

さて、ひたちものづくり協議会（HMK）は、地域の産業活性化のための諸課題について研究検討すると

ともに産学官の連携による産業活性化を推進する仕組みづくりを行うために平成 15 年 5 月の立ち上げ以

来、ひたちものづくりサロン（HMS）の運営や茨城大学工学部研究室見学・交流会、企業見学会等様々な

事業を展開して参りました。 

この度、産学官の連携をさらに発展・活発化させていくため、大学・学生と協働する活力ある地域づく

りを目指して「ひたちものづくりフォーラム 2013～大学・学生と協働する活力ある地域づくり～」を開

催いたします。 

是非ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 ： 平成 25 年 10 月 11 日（金）午後 2 時から 

 

２ 会 場 ： ホテルテラス ザ スクエア日立 

 

３ 内 容 ： 添付資料参照 

 

４ 会 費 ： フォーラム：無料 、 情報交換会：一般 2,000 円/人、学生無料 

 

５ 申込み ： お手数でも、平成 25 年 10 月 7 日（月）までに添付の参加申込書によりお申込み下さいます

ようお願いします。 

 

６ 添付資料 ： ひたちものづくりフォーラム 2013 内容、参加申込書 

 

７ 問い合わせ先 ： 

 

茨城大学産学官連携ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ創成機構    ℡0294-38-5005 太田、草野 

茨城県日立商工労働センター           ℡0294-21-6711 大城 

 

以上 
 

 

 

  

 



 

 
 

     
 

              

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

日時：平成 25 年 10 月 11 日（金） 14：00～19：00 

会場： ホテルテラス ザ スクエア日立 

主催： ひたちものづくり協議会 

     ひたちなかテクノセンター・日立地区産業支援センター 

  

第１部 ： ひたちものづくりサロン年次総会  14：00～14：20 

  （1）  ご挨拶    ひたちものづくりサロン会長    友部 英一 

   （2）  活動報告  ひたちものづくりサロン代表幹事 太田 秀夫  

 

第２部 ： ひたちものづくりフォーラム2013   14：20～17：20 

      （1）  ご挨拶  ひたちものづくり協議会会長  池畑 隆 

      （2）  来賓挨拶  調整中 

      （3）  基調講演                  14：40～15：40 

          茨城キリスト教大学経営学部准教授 大久保 隆弘 

          演題 ：地域活性化ビジネスと大学・学生の役割 

      （４）  パネルデイスカッション          15：50～17：20 

     ～地域活性化と学生から見た魅力的な中小企業の在り方～ 

 

    モデレータ : 茨城大学 工学部長 米倉達広 

        パネリスト  ： ＦＭひたち「ぴたっとラジオン」にご出演いただいた 

                       地域企業経営者の皆様及び学生代表等 

   

第３部 ： 情報交換会                         17：20～19：00      

          参加費：一般2,000円/人（当日徴収）、学生無料 

 

このフォーラムは全国中小企業団体中央会補助事業「平成 24 年度補正地域中小企業の人材確保・定着補助

事業」の補助を受けて実施します。 

● 問い合わせ先 

 
茨城大学イノベーション創成機構 ℡0294-38-5005  太田・草野 

茨城県日立商工労働センター   ℡0294-21-6711  大城 

      

注目です！ 

皆さんの身近な企業

が６社登壇します。 



ひたちものづくりフォーラム 2013 参加申込書 

 

所属団体等（例 会社名など） 

 

 

「フォーラム」「情報交換会」の項目は ○ × でご記入願います。 

送り状は、省略していただいて結構です。 

（平成 25 年 10 月 7 日（月）までにお申込み願います） 

 
 
 

所 属 部 署 職  名 氏   名 

ひたちものづ

くりフォーラム

2013 出欠 

情報交換会

出欠 

     

     

     

     

     


